CONSIDERANDO a deliberação na 630ª (Seiscentésima trigésima) Reunião Ordinária de Plenário 

– ROP, realizada nos dias 11 e 12 de março de 2025; 

DECIDE: 

Art. 1º Deferir o pleito de reembolso ao profissional, Evanilson Pereira da Silva, Coren-MA nº 

1366679-TE, no valor de R$ 358,54 (trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos), 

referente a inscrição de enfermeiro, considerando que a instituição em que realizou a graduação apresenta 

irregularidade, inviabilizando recebimento de diploma e finalização de inscrição junto ao Conselho.